
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

          Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 55 del 29.12.2004,
esecutiva, con la quale si stabiliva di associare il servizio di raccolta e smaltimento dei
rifiuti con i Comuni facenti parte dalla Comunità Montana della Laga;
         Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n° 104 del 15.11.2012,
esecutiva, con la quale si prendeva atto dell’ aggiudicazione definitiva da parte della
Comunità Montana della Laga e della somma complessiva annua da ripartire tra i
Comuni, comprensiva anche della somma riferita al servizio di smaltimento in discarica
dei rifiuti indifferenziati, quest’ultima somma soggetta a variazione in funzione dei
costi effettivi di smaltimento, oltre IVA come per legge, e oltre ai costi di gestione
sostenuti dalla stessa Comunità Montana, quantificati forfetariamente nella misura
dell’1%, e ripartiti proporzionalmente per ogni singolo Comune;
       Rilevato che con medesimo atto si approvava l’allegato schema di Convenzione tra
Comunità Montana della Laga e i Comuni di Campli, Torricella Sicura, Valle
Castellana, Rocca Santa Maria e Cortino, autorizzando il Sindaco alla sottoscrizione
della stessa. e/o diversa convenzione migliorativa per l’Ente Comune e si autorizzava il
Responsabile del Servizio Dott. Romualdi Franco a stipulare specifica Polizza
Fideyussoria assicurativa a favore della Comunità Montana della Laga dell’importo di €
85.176,30,con decorrenza dal 1 Gennaio 2013;
      Dato atto che il costo del servizio era previsto in funzione dei costi preventivati
espressi nella Convenzione sottoscritta dalle parti in data 12.12.2012 e a rendiconto, da
variare in base alle quantità dei rifiuti conferiti nelle relative discariche in merito
all’indifferenziato e all’organico, quantizzazione economica gestita dalla Comunità
Montana della Laga;
        Vista la nota prot. n° 90 del 04.02.2018, della Comunità Montana della Laga
“Zona M” –Gestione Commissariale, con la quale si rimette la Determinazione Area
Tecnica n° 19 del 04.02.2019 ad oggetto: “Servizio Igiene Ambientale – Approvazione
quadro economico di previsione di spesa per l’anno 2019” per una spesa complessiva di
previsione relativa al Comune di Torricella Sicura di € 283.028,32;
       Preso atto che la somma da trasferire a favore della Comunità Montana della Laga
“Zona M”  per la gestione associata del servizio di igiene ambientale per l’anno 2019  è
imputata sul seguente capitolo:
- €  283.028,32 sul Cap. 1582 "Affidamento servizio alla Comunità Montana";
        Attesa la propria competenza ai sensi dell'Art.27, comma 9, del D.Lgs. 25.2.1995
N°77;

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO 2

Numero  37   Del  08-04-2019
 Reg. generale 58

Oggetto: SERVIZIO ASSOCIATO IGIENE URBANA. ANNO 2019



    Dato atto che è stato acquisito da parte dell'ufficio finanziario l'attestazione relativa
alla copertura finanziaria ai sensi dell'Art.153, comma 5 del D.lg. 18.8.2000, N°267;
     Vista la Delibera di Giunta N° 54 del 30.03.2006, esecutiva, avente per oggetto
Organizzazione Uffici Comunali";
  Visto il D.Lgs. 18.8.2000,N°267;
   Ritenuta l'opportunità di provvedere in merito;

D E T E R M I N A

    1°)-Di trasferire, per i motivi meglio espressi in narrativa, a favore della Comunità
Montana della Laga “Zona M” quale onere per la gestione associata diretta del servizio
di igiene ambientale per l’anno 2019  la somma presuntiva di €  283.028,32.
    2°)-Di imputare la relativa somma al seguente capitolo del Bilancio 2019, che
presenta la sufficiente disponibilità:
-    €  283.028,32 sul Cap. 1582 "Affidamento servizio alla Comunità Montana";
    3°)-Di dare atto che si provvederà alla liquidazione bimestrale a favore della
Comunità Montana della Laga “Zona M” come da richiamata Convenzione.
     4°)- Dare atto che l'Ufficio di Ragioneria dovrà provvedere ai provvedimenti
consequenziali alla presente determinazione in applicazione degli Artt.184 e 185 del
D.Lgs. 18.8.2000,N°267.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Di Nicola Ivana

AREA TECNICA n. 37 del 08-04-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Bilanzola Raniero al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì…………………..

        Il Responsabile del Servizio
   F.to Bilanzola Raniero

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì…………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 03-05-2019
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
 F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 19-05-2019                                 Il Resp. dell’Area Amministrativa
                F.to Di Medoro Giacomino

AREA TECNICA n. 37 del 08-04-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


